
Kulatý stůl ke kultuře II.
9.10.2023

Mgr. Vendula Machová



Jak pořádat akci? 
• místo
• termín
• začátek a konec akce
• oznámení
• dotace
• reklamy
• spolupráce



Místo
• sportoviště (Vysoká, bývalé koupaliště, Rychta atd.)

⚬ řešit s ředitelem sportovišť
⚬ Ing. Lukáš Kosina : +420 777 153 444, 
⚬ lukas.kosina@sportoviste-tachov.cz

• pozemky města: náměstí, parky a další plochy - nutný souhlas s konámím akce, žádost 
adresovat radě

• Muzeum Českého Lesa
⚬ domluvit se s ředitelkou 
⚬ PhDr. Jana Hutníková, 724 081 468
⚬ info@muzeumtachov.cz

https://www.sportoviste-tachov.cz
http://www.muzeum.tachov.cz
mailto:info@muzeumtachov.cz


Termín
A) Koukněte na termíny jiných akcí např.  na tachovsko.com 
zde: 
nebo na stránkách města ke stažení zde

• VIZE: fuknční, aktuální a moderní kalendář na stránkách
města

B) Promyslete, zda je termín vhodný a nekoliduje s podobnou
akcí, chceme město oživit nikoliv si konkurovat

https://www.tachovsko.com/udalosti.html
https://www.tachov-mesto.cz/kulturni-a-spolecenske-akce.html


Začátek a konec akce

• definujte jestli bude akce jednodenní nebo dvoudenní 
• začátek akce kdykoliv po 6,00 ráno 
• konec vždy do 22,00 hod. - výjimky stanovuje vyhláška: 
• Obecně závazná vyhláška o nočním klidu zde
• výjímku mají schválenou tyto akce: Tachovské městské slavnosti, 

Tarock, Rock pro Hospic, Ještě Jeden fest, Vlekfest, Slap fest, 
Husman fest, SmeTu ...rok, SmeTu tak přijďte Taky, a Silvestrovská 
noc

https://www.tachov-mesto.cz/obecne-zavazne-vyhlasky.html


Začátek a konec akce
• pokud byste chtěli žádat o výjimku z nočního klidu

⚬ akce musí být osvědčená (v minulosti se konala a nebyl problém s 
dodržováním nočního klidu, úklidem odpadků, kriminalitou atd.)

⚬ akce musí mít potenciál každoročního opakování 
⚬ doručit žádost zastupitelstvu s mimálně 3 měsíčním předstihem 
⚬ změnu vyhlášky posuzuje i ministerstvo vnitra 
⚬ Obecně závaznou vyhlášku schvaluje zastupitelsvo 

• VIZE: jasněji definovat vyhlášku o nočním klidu - upřesnit termíny v příloze, 
odpovědně zvážit další výjimky



Oznámení
• Vždy je dobré dát Radě města na vědomí konání události 
• termíny Rady města
• O povinnost se jedná pokud: žádáte o pronájem/výpůjčku pozemku města, 

žádáte o vyjímku z nočního klidu, potřebujete dopravní omezení (Dopravní 
odbor), Vjezd do zákazu (Městská policie), pokud chcete použít znak města

• Oznamte konání akce nejlépe více jak měsíc dopředu, nejpozději středa před 
Radou do 12,00 hod. emailem tajemníkovi města: kontakt 

• Zrušili jsme povinnost platit a oznamovat zábor veřejného prostranství! Nová 
vyhláška bude platná od 1.1.2024

https://www.tachov-mesto.cz/terminy-rady.html
https://www.tachov-mesto.cz/terminy-rady.html
https://www.tachov-mesto.cz/judr-zdenek-uhlik.html


Dotace
• Dotační program “Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, 

kultury a využívání volného času v roce 2024” 
• alokace: 3 000 000
• výplata dotace: ex post 
• Předpokládaný časový harmonogram:

⚬ 19. 12. 2023 – vyhlášení programu
⚬ 23. 1. 2024 – zahájení podávání žádostí o dotace
⚬ 24. 2. 2024 – uzávěrka podávání žádostí o dotace



Dotace
Soubory ke stažení zde

• Program pro poskytování dotací 
• Zásady pro poskytování dotací 
• Formulář-žádost o dotaci - program 2023/4...

Od začátku myslete na rozpočet akce, účtování, propagaci města
Vyúčtování akce: možné ve dvou termínech do 31.8. a do 15.12.

INOVACE: připravujeme elektronický formulář žádostí, finišujeme nový 
transparentní hodnotící mechanismus žádostí 

https://www.tachov-mesto.cz/dotace-z-rozpoctu-mesta.html


Dotace
• Kontaktní osoby:
• administrace podaných žádostí:
• Mgr. Bc. Aleš Dokoupil

⚬ Odbor vnitřních věcí MěÚ, Hornická 1695, 347 01 Tachov, tel.: 374 774 
120, kancelář č. 323

⚬ ales.dokoupil@tachov-mesto.cz
• zpracování předložených finančních vypořádání dotací:

⚬ Iva Merglová, Finanční odbor MěÚ, Hornická 1695, 347 01 Tachov, tel.: 
374 774 208, 4. NP

⚬ iva.merglova@tachov-mesto.cz



Reklama
• Pokud jste dostali od města dotaci na akci:

⚬ musíte použít na akci banner města - plachta k vyzvednutí na 
městském úřadě - sekretariát vedení 

⚬ musíte na propagačních materiálech použít jednoduchý 
grafický banner - ke stažení zde 

• Můžete požádat o zveřejnění 

https://www.tachov-mesto.cz/media-kit.html


Reklama
• I když jste nedostali od města dotaci: 

⚬ můžete vždy požádat o zveřejnění své akce na sítích města: pošlete informace a fotku na sekretariát 
města a v kopii radnímu pro komunikaci

⚬ zveřejněte svou akci v Tachovských listech nebo ZKTV - zveme vás , reportáž nebo reklama
⚬ svou akci můžete inzerovat na vývěsných plochách MKS - do infocentra donést s předstihem 12 x 

vytištěné plakáty - placený výlep 
⚬ bannery/stojny s plakáty můžete 14 dní před akcí vystavit na schválených místech bez poplatku  -

zrušili jsem poplatek za veřejný zábor, ještě probíhá proces stanovení povolených míst, nová vyhláška 
bude platná od 1.1.2024

⚬ Město není povino zvěřejnit všechny události a pozvánky, vedení města a radní rozhodují o vhodnosti 
obsahu

https://www.tachov-mesto.cz/simona-andreova-28325.html
https://www.tachov-mesto.cz/simona-andreova-28325.html
https://www.tachov-mesto.cz/matous-horacek.html
https://www.mkstc.cz/dana-hemrova.html
https://www.tachov-mesto.cz/simona-andreova-28325.html
https://www.zktv.tv/o-nas/


Spolupráce
Město
MKS 

SPOZA
REVIS

další subjekty: Muzeum, DDM, ZUŠ, 70...

VIZE: Adresář spolupracujích organizací, kapel, souborů a aktivních občanů 



Neváhejte se zeptat

Místostarostka: Vendula Machová
Radní pro kulturu: Jana Hutníková

Radní pro komunikaci: Matouš Horáček
Ředitel SPOZA: Lukáš Kosina

Ředitelka MKS: Božena Vaňková a všichni ostatní zaměstnanci
Sekretariát vedení města: Simona Andreová

https://www.tachov-mesto.cz/mgr-vendula-machova.html
https://www.tachov-mesto.cz/phdr-jana-hutnikova.html
https://www.tachov-mesto.cz/matous-horacek.html
https://www.sportoviste-tachov.cz/kontakty.html
https://www.mkstc.cz/bozena-vankova.html
https://www.tachov-mesto.cz/simona-andreova-28325.html

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

